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POROZUMIENIE W PRZEWOZACH REGIONALNYCH 
 

MÓWI  
LESZEK MIĘTEK: 
PRZEWODNICZĄCY 
KONFEDERACJI 
KOLEJOWYCH 
ZWIĄZKÓW 
ZAWODOWYCH 

 

W nocy z 24 na 25 sierpnia 

2011 r.udało się podpisać poro-

zumienie w spółce Przewozy 

Regionalne, które uruchomiło 

oddalenie widma strajku na kolei.  

Udało nam się podpisać porozumienie, które daje przede 

wszystkim podwyżki płac dla pracowników w wysokości 

120 złotych w wyposażeniu zasadniczym od sierpnia tego 

roku, natomiast w drugiej transzy 130 złotych w wyposaże-

niu zasadniczym od lipca przyszłego roku. Do tego docho-

dzą pochodne, więc w sumie myślę, że udało nam się do 

lipca przyszłego roku wynegocjować podwyżkę około 500 

złotych brutto dla każdego pra-

cownika.  

Myślę, że podpisując to poro-

zumienie osiągnęliśmy porozu-

mienie w ważniejszej sprawie – 

w końcu, po wielu interwencjach 

na Komisji Trójstronnej, poprzez 

OPZZ, trwających prawie 2 lata, 

kiedy to prosiliśmy o zwołanie szczytu kolejowego zapo-

wiedź takiego szczytu pojawiła się w porozumieniu i zgod-

nie z obietnicą ministra dostaniemy zaproszenie do udziału 

w nim. Mam nadzieję, że w oparciu o zespół trójstronny do 

spraw kolejnictwa wraz z udziałem Marszałków, porozma-

wiamy tam o funkcjonowaniu kolei w Polsce a zwłaszcza o 

kolejach pasażerskich, oraz że znajdziemy rozwiązania dla 

patologii, które dotykają na co dzień pasażerów. Tych pato-

logii, których wstydzą się kolejarze – bo my na co dzień 
musimy się wstydzić przed podróżnymi za reformatorów 

kolei i za sposób zarządzanie tą firmą. Jesteśmy przekonani 

jako ci, którzy na kolei pracują często z pokolenia na poko-

lenie oraz dla których jest to zawód wybrany na całe życie, 

ażeby kolejarzy stać było na to, aby polska kolej tak funk-

cjonowała żeby dawała zadowolenie podróżnym z funkcjo-

nowania polskich kolei. Borykamy się z całym wachlarzem 

patologii, które zostaną mam nadzieję rozstrzygnięte na 

korzyść pasażerów i kolejarzy na szczycie kolejowym.  

NOWE WYBORY 
PRACOWNIKÓW 
DO RADY 
NADZORCZEJ 
KGHM 
BEZPRAWNE! 

 

W trakcie konferencji prasowej w dniu 24 sierpnia 

2011 r. poseł Ryszard Zbrzyzny, przewodniczący Związku 

Zawodowego Pracowników Przemysłu Miedziowego przed-

stawił stanowisko ZZPPM w sprawie decyzji Rady Nadzor-

czej i Zarządu KGHM Polska Miedź o przeprowadzeniu w 

dniach 20-21 września br. nowych wyborów przedstawicieli 

pracowników do Rady Nadzorczej KGHM, jednocześnie 

poinformował, że związkowcy nie będą uczestniczyć w tych 

wyborach: 
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HISZPAŃSCY 
ZWIAZKOWCY  
Z CCOO W POLSCE 

 

W dniach 22-24 sierpnia 2011 r. 

w Warszawie odbyła się oficjalna 

wizyta przedstawicieli Federacji Przemysłu Komisji Robot-

niczych z Hiszpanii (Federación de Industria de CCOO): 

Felipe López Alonso – przewodniczący Federacji oraz Yo-

landa Morín Arias – sekretarz ds. międzynarodowych. Wi-

zyta została zorganizowana przez Konfederację Związków 

Zawodowych Metalowców w Polsce. 
 

 
 

Delegacja spotkała się z przewodniczącym OPZZ Janem 

Guzem, na spotkaniu omówiono aktualną sytuację społeczną 
i gospodarczą w Polsce i Hiszpanii, rozmawiano na temat 

podobieństw systemu funkcjonowania organizacji związko-

wych w obu krajach. 
 

 
 

W ramach wizyty odbyły się 
spotkania na szczeblu kierowni-

czym z przedstawicielami 

KZZM, w których uczestniczyli: 

przewodniczący Federacji Związ-

ków Zawodowych „Metalowcy” 

– Romuald Wojtkowiak, prze-

wodniczący Związku Zawodowego Przemysłu Elektroma-

szynowego – Stanisław Janas, przewodniczący Federacji 

Hutniczych Związków Zawodowych – Eugeniusz Sommer.  

Związkowcy z CCOO przeprowadzili również rozmowy 

z przewodniczącym Zrzeszenia Związków Zawodowych 

Energetyków Januszem Śniadeckim. 

Goście mieli okazję zapoznać się z informacjami doty-

czącymi struktury, funkcjonowania, reprezentacji, schematu 

organizacyjnego Konfederacji Związków Zawodowych 

Metalowców w Polsce jak również organizacji związko-

wych wchodzących w skład Konfederacji. Rozmowy doty-

czyły przede wszystkim: 

− sytuacji politycznej, ekonomicznej i społecznej w Pol-

sce i Hiszpanii i konsekwencji kryzysu, 

− ewolucji negocjacji zbiorowych w Polsce i Hiszpanii, 

− struktury organizacyjnej każdej federacji (organy kie-

rownicze, podział branżowy...) 

Zorganizowano także spotkanie związkowe w zakładzie 

pracy PIT-Radwar. 

Owocem wizyty jest porozumienie o współpracy podpi-

sane pomiędzy Federación de Industria de CCOO a Kon-

federacją Związków Zawodowych Metalowców w Polsce. 
________________________________________________ 

 

PKP: II TURA 
NEGOCJACJI PUZP 

 

W dniach 25-26 sierpnia 

2011 r. w Grupie PKP odbyła się 
druga tura negocjacji związków zawodowych z Zarządem 

Związku Pracodawców Kolejowych. Negocjacje dotyczyły 

zaproponowanego przez ZPK nowego Ponadzakładowego 

Układu Zbiorowego Pracy.  

Wątpliwość wzbudził sam spis treści, z którego zniknął 
rozdział dotyczący czasu pracy oraz brak części załączni-

ków mówiących o dodatkach. Uzgodniono, że spis treści 

będzie modyfikowany w razie potrzeb w trakcie negocjacji i 

uzgadniania poszczególnych zapisów. 

Związek Zawodowy Dyżurnych Ruchu PKP zapropo-

nował zmiany zapisów przedstawionego przez pracodaw-

ców projektu Układu szczególnie w zakresie dotyczącym 

dodatków do wynagrodzenia, czasu pracy, ulg przejazdo-

wych i deputatu węglowego – (szczegółowe informacje na 

stronie www.zzdrpkp.org.pl). 

Zgłoszono także wiele innych propozycji zmian zapisów 

w projekcie przedstawionym przez ZPK, ze strony naszych 

koleżanek i kolegów z innych organizacji związkowych. W 

większości nie zostały one zaakceptowanie przez przedsta-

wiciela ZPK. W nielicznych przypadkach reprezentant ZPK 

przyjął proponowane przez stronę związkową uregulowania 

– do późniejszego rozpatrzenia. Pod koniec drugiego dnia 

rokowań jeden ze związków oficjalnie oświadczył, że za-

proponowane przez ZPK zapisy dotyczące rozwiązań w 

zakresie ulg przejazdowych są nie do przyjęcia. 

Prezes ZPK stwierdził w odniesieniu do tego stanowiska, 

że na następnym spotkaniu ZPK zgłosi autopoprawkę do 

Art. 11 PUZP i jego treść będzie ograniczona zdaniem mó-

wiącym, iż zakres ulg przejazdowych będzie regulowany 

odrębnymi przepisami. Przepisy te mają zostać stworzone 

przez ZPK i wdrożone w trybie, który nie podlega negocja-

cjom. Ze strony związkowej pojawiła się wówczas nowa 

propozycja zapisów i uregulowań w Art. 11 Układu. Zapro-

ponowano, aby uprawnienie do wykupu książeczki kupo-

nowej przysługiwało emerytom i rencistom oraz aby pra-

cownik miał możliwość wyboru rodzaju uprawnienia, jaki 

mógłby nabyć dla swojej rodziny – czy byłaby to książeczka 

kuponowa, czy ulga w wymiarze 80%. Przedstawiciel ZPK 

oświadczył, że na następnym zaplanowanym spotkaniu 

przedstawi opinię na temat takiego rozwiązania. 

Po pierwszych dwóch turach negocjacji nad PUZP z peł-

ną odpowiedzialnością możemy stwierdzić, że nie jesteśmy 

ani o krok bliżej porozumienia. Nie zgodzono się na więk-

szość proponowanych przez stronę społeczną zmian. We-

dług założeń i tłumaczeń przedstawiciela pracodawców 

nowy PUZP ma być tylko ramą uregulowań, jakie mają być 
zawarte w Zakładowych UZP. Jednak po drugiej stronie 

stołu negocjacyjnego panuje przekonanie, że ramy te są w 

pewnych fragmentach co najmniej nieszczelne.  

Grzegorz Herzyk, Rzecznik Prasowy ZZDR PKP 
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